

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้านนายพิระ คล้าเซ็น - บ้านนายผิน พงษ์จ้อย พร้อมรางระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร พร้อมรางระบายน้ำ 0.50x0.50 ม. หนา 0.10 ม. พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคาโดย นายนิรันดร์ คชพงษ์ เมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	472,746.71	1.3642	644,921.06	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
3	ป้ายโครงการชั่วคราว				
	เงื่อนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			644,921.06	
	คิดเป็นเงินประมาณ			644,000.00	
	ตัวอักษร (-หกแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน-)				

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง 560.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร 1,150.00 บาท

- คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้านนายพิระ คล้าเซ็น - บ้านนายผิน พงษ์จ้อย พร้อมรางระบายน้ำ

โดยให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายประทีป เณรตาก้อง) ปลัด อบต.

.....ประมาณการ
(นายนิรันดร์ คชพงษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนิรันดร์ คชพงษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

.....ตรวจ
(นายประทีป เณรตาก้อง) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายครรชิต จันทร์หอม) หัวหน้าสำนักปลัด อบต.

.....เห็นชอบ
(นายปรีชา รักยิ่ง) นายกฯอบต.

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้านนายพิระ คล้าซัน - บ้านนายมีน พงษ์จู้ย พร้อมรางระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 560 ตารางเมตร พร้อมรางระบายน้ำ 0.50x0.50 ม. หนา 0.10 ม.

พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

ประมาณราคาโดย นายนิรันดร์ คชพงษ์

เมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อถอนโครงสร้างเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	560.00	70.00	39,200.00	1.3642	95.49	53,476.64
2	งานดิน							
	- งานถางป่าขุดตอ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	ไม่มี							
	- ปรับพื้นที่ทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	28.00	413.49	11,577.72	1.3642	564.08	15,794.33
	- งานโหล่ทาง	ลบ.ม.	5.00	288.04	1,440.20	1.3642	392.94	1,964.72
	หินคลุก							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	560.00	362.43	202,960.80	1.3642	494.43	276,879.12
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	3.50	159.38	557.83	1.3642	217.43	760.99
	- รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	112.00	145.68	16,316.16	1.3642	198.74	22,258.51
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานตีเส้นจราจร							
	- งานตีเส้น ThermoPlastic Paint	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานระบายน้ำ							
	- รางระบายน้ำคสล.ฝาปิด 0.50x0.50 ม.	ม.	128.00	1,233.66	157,908.48	1.3642	1,682.96	215,418.75
	- รางระบายน้ำคสล.ฝาเปิด 0.50x0.50 ม.	ม.	32.00	1,233.66	39,477.12	1.3642	1,682.96	53,854.69
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ๑ 4"	ท่อน	4.00	827.10	3,308.40	1.3642	1,128.33	4,513.32

รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น

472,746.71

รวมราคากลางทั้งสิ้น

644,921.06



ผู้ประมาณราคา

นายนิรันดร์ คชพงษ์